
                         

 令和 2 年 8 月 3 日 
会 員  各 位 

                      一般社団法人 三重県産業廃棄物協会 
                        会 長  井 上 吉 一 

 
令和 2 年度 産業廃棄物処理初任者研修会の開催について 

 
盛夏の候、会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、当協会の運営に格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、産業廃棄物処理につきましては、法律体系が複雑なことから、知らずに法律 

違反をしてしまったり、取り扱いを誤ったりすることがあります。こうしたことから、 
当協会適正処理委員会では、産業廃棄物を取り扱う事業者の従業員等を対象に、産業廃

棄物処理の基礎的な知識を身につけ、業務に役立てるために、下記のとおり研修会を 
開催致します。 
 つきましては、御社から是非とも従業員の方の学習の機会として、研修会にご参加賜

りますようお願い申し上げます。参加希望の方は、下記にご記入の上、9 月 10 日（木）

迄に当協会宛 FAX（059－353－7470）又はメール（s.kmie@beach.ocn.ne.jp）にてお申

込みを頂きますようお願い申し上げます。なお、当日は、新型コロナウイルス感染症防

止対策のため、必ずマスクの着用をお願い致します。 
また、急に欠席又は変更があった場合は、できる限り代理の方が出席するように手配

し、9 月 14 日（月）までに当協会へ必ず連絡していただきますようお願い致します。 
 
                 記 
１ 日 時  令和 2 年 9 月 17 日（木） 13 時 30 分～16 時 00 分（受付 13 時～） 
２ 場 所  三重県勤労者福祉会館 6 階講堂（津市栄町 1 丁目 891 番地） 
３ 研修内容 

産業廃棄物処理の基礎（法律体系、分類、処理の流れ、許可の種類等）70 分 
委託契約書、マニフェスト、帳簿記載等               70 分 
質疑応答                            10 分 

４ 受講対象者 
  排出事業者及び産業廃棄物処理業者の従業員で、入社後１～6 年程度の初任者 
５ 講 師 
  一般社団法人 三重県産業廃棄物協会 専務理事 筒井 照雄 
  一般社団法人 三重県産業廃棄物協会 事務局長 和田 一人 
６ 費 用 
  参加費及びテキスト代は無料 

 
連絡先  一般社団法人 三重県産業廃棄物協会 和田、吉田            

                    電話 059-351-8488 FAX 059-353-7470  
令和 2 年 9 月 17 日（木）13 時 30 分～ 
令和 2 年度 産業廃棄物処理初任者研修会に出席します。 

                  ＦＡＸ ０５９－３５３－７４７０ 
 会社名                       
電話番号      ―     ―         

 役 職             氏 名          入社  年目  
 役 職             氏 名          入社  年目  
 役 職             氏 名          入社  年目  

mailto:s.kmie@beach.ocn.ne.jp

